Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 142, Ano IV

Bom Sucesso, 24 de Novembro de 2017

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 10

Atos do Executivo - Portarias

Portarias Diversas

PORTARIA N.º 748/2017 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2017

“CONCEDE ADICIONAL QÜINQÜENÁRIO”

          O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º 1.634/91
de 23/07/91,

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) servidor(a) ANA CRISTINA DE FARIA FERREIRA,  matrícula  nº 31.147, cargo de Professor, o 1º
(primeiro) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 20/11/2012 a 20/11/2017.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de novembro de 2017.

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 747/2017 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2017

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I, da Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

RESOLVE:

                Conceder ao(a) Sr.(a) RODRIGO NEVES DE OLIVEIRA SOUZA,  matrícula  31.060,  cargo Enfermeiro, 15 (quinze)
dias de licença para tratamento de saúde, no período de 09/11/2017 a 23/11/2017.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de novembro de 2017.

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 746/2017 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2017

Bom Sucesso, 24 de Novembro de 2017 - Edição Nº 142, Ano IV Página 2 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 10

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I, da Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao(a) Sr.(a) ANDREA DE LOURDES LAPERTOSA NEVES,  matrícula  31.524,  cargo Chefe de Divisão de
Saúde Mental, 11 (onze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 31/10/2017 a 10/11/2017.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria Municipal nº 733/2017, de 13 de novembro de 2017.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de novembro de 2017.

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 745/2017 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2017

“CONCEDE ADICIONAL QÜINQÜENÁRIO”

          O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º 1.634/91
de 23/07/91,

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) servidor(a) ZÉLIA SANTIAGO VIEIRA MARTINS,  matrícula  nº 27.463, cargo de Monitora, o 4º
(quarto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 15/11/2012 a 15/11/2017.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de novembro de 2017.

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 744/2017 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

            RESOLVE:

                 Conceder ao(a) servidor(a) Conceder ao(a)  servidor(a)  ARNALDO SOARES RIBEIRO, Matrícula nº 24.116, cargo
Auxiliar Administrativo, férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 04/12/2017 a 02/01/2018.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de novembro de 2017.

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

Bom Sucesso, 24 de Novembro de 2017 - Edição Nº 142, Ano IV Página 3 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 10

PORTARIA N.º 743/2017 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I, da Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

RESOLVE:

                Conceder ao(a) Sr.(a) MARÍLIA APARECIDA CARVALHO DOS REIS TIOTE,  matrícula  25.155,  cargo Orientador
Educacional, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 10/11/2017 a 24/11/2017.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de novembro de 2017.

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 742/2017 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017

“CONCEDE ADICIONAL QÜINQÜENÁRIO”

          O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º 1.634/91
de 23/07/91,

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) servidor(a) RONAN ANTÔNIO DOS SANTOS,  matrícula  nº 31.145, cargo de Carpinteiro, o 1º
(primeiro) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 13/11/2012 a 13/11/2017.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de novembro de 2017.

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 741/2017 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017

"CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da Lei
Municipal n.º 1.634/91 de 23/07/91,

                              RESOLVE:

                                 Conceder ao(a) servidor(a) LENORA COSTA FIGUEIREDO DE CARVALHO, matrícula nº 26.428, cargo
Odontólogo, 10 (dez) dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de 13/11/2017 a 22/11/2017.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de novembro de 2017.

Porfírio Roberto da Silva

Bom Sucesso, 24 de Novembro de 2017 - Edição Nº 142, Ano IV Página 4 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 10

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 740/2017 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

            RESOLVE:

                 Conceder ao(a) servidor(a) Conceder ao(a)  servidor(a)  ELIANO ALVES DA SILVA, Matrícula nº 22.001, cargo
Auxiliar de Serviços Operacionais, férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 20/12/2017 a
18/01/2018.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de novembro de 2017.

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 739/2017 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I, da Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

RESOLVE:

                Conceder ao(a) Sr.(a) HUGO HERIBERTO DE MIRANDA,  matrícula  31.137,  cargo Auxiliar Administrativo, 15
(quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 06/11/2017 a 20/11/2017.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de novembro de 2017.

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 738/2017 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, de conformidade com o artigo 74, parágrafo 1º, da
Lei Municipal n.º 2.073/95 de 30/06/95,

     RESOLVE:

                   Conceder ao(a) servidor(a) ERROSILDE AVELAR MACHADO, matrícula nº 25.480, cargo Professor, 01 (um) mês de
férias-prêmio, referente ao 1º mês do 2º quinquênio, no período de 16/11/2017 a 15/12/2017.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de novembro de 2017.

Porfírio Roberto da Silva

Bom Sucesso, 24 de Novembro de 2017 - Edição Nº 142, Ano IV Página 5 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 10

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 737/2017 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

            RESOLVE:

                 Conceder ao(a) servidor(a) Conceder ao(a)  servidor(a)  LOURIMAR DE MAGALHÃES, Matrícula nº 30.920, cargo
Operador de Máquinas Pesadas, férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 13/12/2017 a
11/01/2018.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de novembro de 2017.

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 736/2017 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

            RESOLVE:

                 Conceder ao(a) servidor(a) Conceder ao(a)  servidor(a)  CLÓVES AMÉRICO MONTEIRO, Matrícula nº 23.101, cargo
Auxiliar de Serviços Operacionais, férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 06/12/2017 a
04/01/2018.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de novembro de 2017.

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 735/2017 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

            RESOLVE:

                 Conceder ao(a) servidor(a) Conceder ao(a)  servidor(a)  MARIA MARÍLIA LOPES DOS SANTOS, Matrícula nº 26.254
cargo Auxiliar de Enfermagem, férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 04/12/2017 a
02/01/2018.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Bom Sucesso, 24 de Novembro de 2017 - Edição Nº 142, Ano IV Página 6 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 10

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de novembro de 2017.

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 734/2017 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

            RESOLVE:

                 Conceder ao(a) servidor(a) Conceder ao(a)  servidor(a)  MARIZA TEREZINHA DE MORAIS OLIVEIRA, Matrícula nº
31.102 cargo Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 11/12/2017
a 09/01/2018.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de novembro de 2017.

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 733/2017 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I, da Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

RESOLVE:

                Conceder ao(a) Sr.(a) ANDREA DE LOURDES LAPERTOSA NEVES,  matrícula  31.524,  cargo Chefe de Divisão de
Saúde Mental, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 31/10/2017 a 06/11/2017.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de novembro de 2017.

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 732/2017 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I, da Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

RESOLVE:

                Conceder ao(a) Sr.(a) ISMAR MONTEIRO DE CARVALHO,  matrícula  28.395,  cargo Motorista, 05 (cinco) dias de
licença para tratamento de saúde, no período de 07/11/2017 a 11/11/2017.

Bom Sucesso, 24 de Novembro de 2017 - Edição Nº 142, Ano IV Página 7 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 10

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de novembro de 2017.

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 731/2017 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I, da Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,
RESOLVE:
                Conceder ao(a) Sr.(a) MARIA LÚCIA APARECIDA,  matrícula  31.098,  cargo Técnico em Enfermagem, 04 (quatro) dias
de licença para tratamento de saúde, no período de 26/10/2017 a 29/10/2017.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de novembro de 2017.

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 730/2017 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I, da Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

RESOLVE:
                Conceder ao(a) Sr.(a) CLOVES AMÉRICO MONTEIRO,  matrícula  23.101,  cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, 04
(quatro) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 01/11/2017 a 04/11/2017.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de novembro de 2017.

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 729/2017 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017

“CONCEDE AUXÍLIO FUNERAL”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 149 da Lei Municipal nº 1.634/91, de
23/07/1991,

                 RESOLVE:

Conceder AUXÍLIO FUNERAL, em virtude do falecimento do(a) Ex-servidor(a) Municipal Sr.(a) JOAQUIM FRANCISCO,
ocorrido em 02 de novembro de 2017.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de novembro de 2017.

Bom Sucesso, 24 de Novembro de 2017 - Edição Nº 142, Ano IV Página 8 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 10

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

            PORTARIA N.º 728/2017 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2017

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de  suas atribuições legais,

RESOLVE:

Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL o(a) servidor(a)  FÁTIMA CLEUSA DOS REIS, matrícula nº
30.329, cargo de Motorista, a contar de 08 de novembro de 2017.

Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria Municipal nº 058/2017, de 31 de janeiro de 2017.

Registre-se, comunique-se e cumpra-se.
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de novembro de 2017.

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Extrato de Contrato de Prestação de Serviços

Contrato nº 080/2017

CONTRATO  Nº 080/2017
CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso
CONTRATADO:    Wellington Junio Francisco
VIGÊNCIA:  08/11/2017  a  31/12/2017
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como Auxiliar de Serviços Operacionais, para atender a
Secretaria Municipal de Assistência Social, com jornada de 44 (quarenta e quatro) horas semanais, em conformidade com a Lei
Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.
PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor
de 01 (um) salário mínimo vigente, pagos mensalmente, após a liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora.

Atos do Executivo - Termos Aditivos

1º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 067/2017

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  Nº 067/2017

Bom Sucesso, 24 de Novembro de 2017 - Edição Nº 142, Ano IV Página 9 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 10

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Thays Machado Nossa Sardinha

OBJETO:             Prestação de Serviços – Psicóloga

VIGÊNCIA:           05/06/2017  a  01/12/2017

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua Cláusula Quarta – Da Vigência,
passando a vigorar da seguinte forma:

                   CLÁUSULA QUARTA  -  DA VIGÊNCIA

                   O contrato será prorrogado de 02/12/2017 a 31/12/2017.

CLAUSULA SEGUNDA

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 05 de junho de 2017.

                  E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

Bom Sucesso, 10 de novembro de 2017.

Atos do Executivo - Termos Aditivos

2º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 054/2016

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE   SERVIÇOS  Nº  054/2016

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso
CONTRATADO:   Pedro Henrique Faria
OBJETO:            Prestação de Serviços – Técnico de Enfermagem
VIGÊNCIA:         25/11/2016  a 23/05/2017

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua Cláusula Quarta – Da Vigência, passando a

Bom Sucesso, 24 de Novembro de 2017 - Edição Nº 142, Ano IV Página 10 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 10

vigorar da seguinte forma:

CLÁUSULA QUARTA  -  DA VIGÊNCIA

O contrato será prorrogado de 20/11/2017 a 31/12/2017.

CLAUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 25 de novembro de 2016.

E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, na
presença de 02 (duas) testemunhas.

Bom Sucesso, 10 de novembro de 2017.

		2017-11-24T17:58:28-0200
	FABIANO SILVA SANTOS:10751865605